
О создании государственного бюджетного 
учреждения Республики Северная Осетия-Алания 

«Центр организации дорожного движения»

В соответствии с постановлением Правительства Республики 
Северная Осетия-Алания от 27 декабря 2010 года № 375 «Об утверждении 
Порядка принятия решения о создании бюджетного и казенного 
учреждений Республики Северная Осетия-Алания в результате их 
учреждения» Правительство Республики Северная Осетия-Алания 
п о с т а н о в л я е т :

1. Создать государственное бюджетное учреждение Республики 
Северная Осетия-Алания «Центр организации дорожного движения» 
(далее -  ГБУ «ЦОДД»).

2. Установить, что основными целями деятельности ГБУ «ЦОДД» 
являются выполнение работ и оказание услуг по методическому, 
организационному и информационно-аналитическому сопровождению при 
реализации задач Республики Северная Осетия-Алания в области 
организации и повышения безопасности дорожного движения.

3. Установить, что функции и полномочия учредителя ГБУ «ЦОДД» 
осуществляет Комитет по транспорту и дорожной инфраструктуре 
Республики Северная Осетия-Алания.

4. Установить общую штатную численность ГБУ «ЦОДД» в 
количестве 23 единиц.

5. Комитету по транспорту и дорожной инфраструктуре Республики 
Северная Осетия-Алания в установленном порядке утвердить устав 
ГБУ «ЦОДД».



2

6. Министерству государственного имущества и земельных 
отношений Республики Северная Осетия-Алания представить 
предложения по размещению ГБУ «ЦОДД».

7. Министерству финансов Республики Северная Осетия-Алания 
обеспечить в установленном порядке финансирование ГБУ «ЦОДД» за 
счет средств республиканского бюджета Республики Северная Осетия- 
Алания, формируемых дорожным фондом Республики Северная Осетия- 
Алания.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на Первого заместителя Председателя Правительства Республики Северная 
Осетия-Алания М.К.Агузарова.

Председатель Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания


